Bu husus literatürde “ictihad kapısının kapanması” tabiriyle
ifade edilmiştir.4 Hicrî dördüncü asırdan itibaren ictihad kapısının ka-
pandığını ileri süren fakihler bulunmakla birlikte, ictihadın kıyamete
kadar devam edeceğini söyleyenler de vardır.

Şafiîlerden Seyfüddîn el-Âmidî (ö.631/1233), Hanefîlerden
İbnü’l-Hümâm (ö. 861/1457), İbn Emîri’l-Hâc (ö.879/1475) ve diğer
bazı fakihler herhangi bir asrın müctehidsiz kalmasının caiz olduğunu

2 H. Yunus Apaydın, “İctihad”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, c. 21:
(İstanbul: TDV Yay., 2000),
443.
3 İslâm hukukunun gelişim devreleri için bk.